АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023 г. Ессентуки № 310

О внесении изменений в Порядок осуществления ведомственного контроля в
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный
постановлением администрации города Ессентуки от 30.12.2014 №3297

В соответствии со ст. 100 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

администрации города Ессентуки от 16.10.2014 №2545 «Об определении

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Ессентуки,

выполняющих от имени Администрации города функции и полномочия

учредителя муниципальных учреждений города Ессентуки», администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в

сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный

постановлением администрации города Ессентуки от 30.12.2014 №3297

следующее изменения:

1.1.  В пункте 3:

1.1.1. Подпункт  «г» изложить в следующей редакции:

«г) правильности определения и обоснования начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);»;

1.1.2. Подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок

и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления

данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок,

извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов,

garantf1://45208254.0/

2

направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в

реестре контрактов, заключенных заказчиками;»;

1.1.3. Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в

отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара,

работы, услуги;»;

1.1.4. Подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) соблюдения требований по определению поставщика

(подрядчика, исполнителя), в том числе при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг малого объема у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя);»;

1.1.5.  Подпункты «е», «к» исключить.

2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В. Герасимова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Исполняющий обязанности

главы города Ессентуки           Е.В. Герасимов